PUBUCADO

PREFEITURA

,. 2 6 MAIO 2025

PREFEITUIM^ MUNICIPAL DE NOVA VENECIAl
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 3.844, DE 26 DE MAIO DE 2025.

GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

^ PROTOCOLO N°

Recebido em: I 0^ i QOS^
Horário:. JJi 155 horas
Rubrica:

&

ALTERA O ART. 20 DA LEI N" 3.195, DE

30 DE JANEIRO DE 2013, PARA DISPOR
SOBRE OS CARGOS EFETIVOS DE

PROCURADOR MUNICIPAL, REVOGA

O ANEXO II DA REFERIDA LEI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENECIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do
Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 20 da Lei n° 3.195, de 30 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a estrutura dos
órgãos, criação, competência e fixação dos vencimentos dos cargos da Procuradoria Geral do
município, nos termos da lei complementar que estabelece sua organização e funcionamento,
e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

Ari. 20. O quantitativo de cargos de provimento efetivo de Procurador
Municipal no Município de Nova Venécia-ES é de cinco, não havendo
subdivisão em classes, níveis ou categorias. (NR)

Art. 2° Fica expressamente revogado o Anexo II da Lei n° 3.195, de 30 de janeiro de 2013,
que dispõe sobre a estrutura dos órgãos, criação, competência e fixação dos vencimentos dos
cargos da Procuradoria Geral do município, nos termos da lei complementar que estabelece
sua organização e funcionamento, e dá outras providências.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições cm
contrário.

Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 26 de maio de 2025; 71° ano de Emancipação
Política; IS''Legislatura.

/O
5-

MARIO SÉRGIO LUBIANA

PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES | CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://wvyw.novavenecia.es.gov.br | E-mail: gabinete@,novavenecia.es.gov.br